PORTARIAS

 PORTARIA Nº JFES-POR-2021/00088, de 6 de dezembro de 2021

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DA

JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso

de suas atribuições legais e tendo em vista o requerimento do Núcleo de Gestão de

Pessoas no Memorando nº JFES-MEM-2021/03268, para substituição de integrantes do

Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº JFES-POR-2017/00102,

RESOLVE:

I - ALTERAR a composição do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº

JFES-POR-2017/00102, para a implantação do e-Social nesta Seção Judiciária do Espírito

Santo, que passará a ser composto pelos seguintes servidores:

LUCAS PINTO LINHARES (NAF) - Coordenador

ROGER CROCE PINHEIRO (NGP)

ANTÔNIO CLÁUDIO SILVA ANDRADE(NGP)

TADEU DEL FIUME CORREA (NGP)

JOEL CARDOSO JÚNIOR (NGP)

JULIANA PEZZIN (NTI)

MARCOS ROBERTO FARIA DA ROSA (NTI)

ROSEANE RODRIGUES DE ALMEIDA (NCO)

II - Ficam mantidas as demais disposições da Portaria nº JFES-POR-

2017/00102.

  PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS

 Juiz Federal Diretor do Foro

 JFES-BIE-2021/00204  Publicação Diária - Data: 06/12/2021

PODER JUDICIÁRIO
 SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

 Dr. Fernando Cesar Baptista de
Mattos
 Juiz Federal - Diretor do Foro

 Cristiene Ginaid de Souza
Cupertino de Castro
 Diretora da Secretaria Geral

 JFES-BIE-2021/00204 - Geração:
 SEDOD

 Setores responsáveis pelas informações:
 DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
 Publicação diária na intranet

 Justiça Federal -

 Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

21
00

20
4A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3293743-4554 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3293743-4554

https://linksiga.trf2.jus.br

PORTARIAS (PGP)

 PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2021/00599, de 6 de dezembro de 2021

Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares (portaria COMPLEMENTAR) a servidores desta

Seccional no mês de JANEIRO/2022, conforme planilha abaixo. Caso ocorra necessidade

de alteração na referida escala, esta somente se efetivará nas hipóteses previstas na

Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012.

Mat. Servidor(a)  Parcela Período de
férias

 Período
aquisitivo

Adiant.Rem
uneração
Férias

10.918
TAIRO DA
COSTA
SOBRA
CALAND

2ª parcela
07 a
14/01/2022
(08 dias)

2020/2021 -

10.259
BERNADE
TTE
SECCATO
CHAGAS

1ª parcela
19 a
21/01/2022
(03 dias)

2020/2021 -

10.491
RENATO
CUSANO
LINDGREN

2ª parcela
24/01 a
06/02/2022
(14 dias)

2019/2020 -

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

  PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

 DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

JFES-BIE-2021/00204 de 06/12/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

20
4A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3293743-4554 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3293743-4554

https://linksiga.trf2.jus.br

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2021/00204 de 06/12/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

20
4A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3293743-4554 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3293743-4554

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2021/00204-A